Berimo

nominatur. Fiat repente de celo quasi ve-
hemens sonitus diuinorum iudiciorum. q̄si ter
refaciēs. vt a timore dei cōcipias spūs salu-
tis. vt deniq̄d supmissio igne fiat inflamauū
cor et renes carnaliū affectionū cōmutent
in desideria frumenta fluentia supnorū fo-
tis vite. Quisquis sibi receptaculū tale pa-
uerit. replebit eū mūdans diuinitas deita-
tis. **D** Altiero mirabile nimis est et nescio/
si magis intimo gustu et expimēto cognoscible
explicabile verbo. qua rōfieri p̄t
vt spūscitiū pueniat aiam quā repleturus
est. nō puentus ex opib⁹ vel meritis. quoni-
am nō ex opib⁹ sed ex vocāte dictū ē Jacob
dilexi. Esau aut̄ sp̄ odio habui. Ipaz nihil
ominus aiam cohortant scripture sacre. vt
se p̄paret. vt se disponat. vt faciat qđ in se ē.
p̄dictis et silib⁹ modis. orādo. lachrimādo.
gemēdo. velut aliquid opeř ad spūsciti suscep-
tiōem. Hā et dei coadiutores esse tradit a/
plūs. Et certes iūhil p̄suis coagit arbitriū
um. vñ meritū. **F**atendū est plene coagit
p̄ cōsensum spontaneū/obedientē p̄moniti/
om̄ spūsciti. sed vt ita coagat̄ obediat hoc
iam nō ex se est sine grā. sed q̄ grā p̄nentuz
est et p̄ eā salubriter tractū. Necq̄ tñ iō min⁹
ad meritū deputata est cōsensus hmōi. sic a
criter arguit. Prosp̄ tra cassianū dū ē iste
cōsensus viuificatus et format̄ a grā. q̄ si
p̄ impossibile sensum hūc ex puris natu-
ralib⁹ eliciuisset sine grā. imo placētior et ac-
ceptior tāto est deo cōsensus talis. q̄to de
in eo magis innenit mun⁹ suū qđ accepteret
sicut bñficians nō iō min⁹. sed plus amat
bñficiatiū. Alia pinde reddis hūlior et deo g-
tior. ex ea cōsideratione q̄ qcqd h̄z meriti/
puentix grā donat. **N**uo cōtra stultissi-
ma est p̄sumptio putantiū se puenire deū/
ipm̄ velut obsecq̄ seruilit̄ ad hoīs actio-
nem. Error iste fuit pelagionox. et oīm ē q̄
sapiētes sunt in oculis suis. q̄ terrena sapi-
unt. nec ista p̄cipe q̄ dei sunt pūt. nisi docu-
erit et repleuerit eos misericorditer spiritus
dñi repulso spū tumido mūdi. **D**emus
q̄s salutē nr̄az nō nob̄ sed deo q̄ si fec̄ nos
et nō ip̄i nos in esse nature dicēte psalmista
nō mun⁹ cōfitendū est de esse grē qđ ē recre-
atio qdā. Docet hoc oīo psalmiste. Emitt.
sp̄. t. et crea. tē. **S**cādalisant aliūde ho-
mines qles p̄dictimus carnales filij hui⁹ se-
culi. q̄ nō rapiūt q̄ hmōi puentio non tol-
lat libitatem atq̄ necessitatē. Aut quin i deo
sit inuenire vicissitudinis obūbratioez aut

psonaz acceptiōem vel inefficaciā m̄ opa-
tionis. dū a p̄uentiōe resilit q̄s et peccat. In
ducūt p̄terea illud Ang⁹. q̄ deus sic res ad
ministrat vt eas p̄prios motus agere sinat.
Liberū arbitriū cur ab hac lege inquintdi
cetur exemplū. Hec etēptū est fatemur. q̄n
sinat ip̄m agere deus p̄prios motus sue lib-
tatis. imo tanto liberius et efficacius sinit.
q̄to ip̄m ampliori p̄uenit grā. viuificat in-
format corroborat et languiduz erigit et sa-
nat. Puto (exempli gratia) q̄ dū egrot̄ hō
sanatur a deo. nō idcirco deū enī p̄prios mo-
tus agere nō sinit. sed ad eosdem aptiorem
reddit. **A**ddatur ad hec cōsideratio salu-
berrima et alta q̄ in ordine et latitudine spi-
ritualiū charismatū/ inueniūtur p̄prij mot⁹
singularū virtutū suo mō diuiniori liberi-
ori et excellētiori quēadmodū suos mot⁹
haber naturaliū agentiū ordo. vt motus fi-
dei est miracula agere. Si habueritis fidē
sicut granū sinapis/dicentis. huic mōti trās-
ferete et transferet. Mons spei liberationez
a dño recipe q̄ in me spauit/ liberabo eum
Motus charitatis habere oīa que sunt di-
gratia. Amicoz enī oīa cōia suntvñ p̄ euā
gelicus ad seniorem filiū Fili. omnia mea
tua sunt. et tua mea sunt. Et ita de reliq̄s p̄/
tutib⁹ suo mō. cōcordantias omitto. Lon-
stat aut̄ q̄ sicut corpus p̄pter aiam est/ non
ecōtra. sic corporalis omnis iste motus natu-
raliū agentiū/ ordinatus est subiectus et s̄b-
seruiens ad agenda supnaturalia diuinorum
charismatū Quia in re p̄spicuū sit porisma
sue corollariū pulcerimū qđ nō turbat res-
rum ordinē deus. nec earū motus saltē oī/
bedientiales impedit. dū ad fidem ad spez
ad charitatem iustoꝝ/ p̄ utilitate vel ip̄orū
vel ecclesi/ miracula spūssanci opaꝝ Sic
bodierna die factus repente de celo sonus
sic signis pligias suas dis̄p̄titus. sic lingua-
rum ap̄licaz p̄us in eruditariū motos i so-
nos varios. sic eloquētie tania viuacitas i
eis/ vt multa milia hoīm breui orōe v̄l ser-
mone/mox cōuerteret hō p̄scator et sine li-
teris peritus. Sic cōstantia tam admirabi-
lis et ebrietate simillima. dum ibāt apostolus
ligandentes a cōspectu concilij qm̄ digni
habiti sunt. p̄ noīe Jesu xp̄i contumelias pa-
ti. Sic deniq̄d stupendū illud vincēs oīm
admiratiōem miraculū. q̄ in fra paucissios
annos omnem regioneꝝ q̄ sub celo est a sol̄
ortu v̄sq̄ ad occasum et ab aquilone et mas-
ri. quagati sunt. tam ardenter q̄ effaciter

homines paucissimi et ignobiles et iopes repleres mūdum euangelio dei qđ erat legib⁹ et morib⁹ in ueteratis summe cōtrariū indeis scādalū et grecis stulticia sicut Aug⁹ et Chrif. elegāter exaggerant in cōfirmatiōnem legis nostre. Hec inq̃ oia et silia miracula si ad sola corporalia respicias yidentur esse motui naturali cōtraria. Si vo naturam cōpaueris ad grām iudicabis natūram vt ancillā grē sicut dñe ordinabiliter paruisse. Ordo q̃ppe qualis alter rectior q̃ lis naturalior est q̃ ut replete spūscō orben terrarū noua fiant oia nouus rex noua let noua signa noua miracula. In nova signa immuta miracula petit sapiens. Et in Apoē dixit. Qui sedet i throno ecce noua facio oia. Potuerat ilōgissimū p̃trabi. s̃ p̃positi memor ad alterā me transsero cōsideratiōem.

Secunda cōsidera

Spūs dñi dū replet boie; incola orbis terrarū nō necessitate sicut dictū est. s̃ spōtanēa voluntate attollit ipm. vt in arcem cōtemplatiōne p̃fectionis ascēdat. Ipm si quidē spūs dñi repletiōem cōsequit̃ libera mentis eleuatio sursum ducens. Instarte ste Qui de qua ferunt q̃ replera rore et ob structa si ad seruidū solem exposita sit sursum abit. Mystice. ros grā. Pondus meū inq̃ Aug⁹ amor meus Illo feror quoq̃ et feror. hoc pfectū amoris pondus (si nō potius levitas dicēda est) emergete faē sp̃ritū a turbida fluctuantū fantasmatū et ecundantū desideriorū carnaliū tetra caligine. vt sup̃as liber euadat iauras. vt fertur sup̃ aquas cogitationū vagantū et in stabiliū somnioq̃ similiū. vt eruat de tenebris et vmbra mortis. Ubi prius erat vincrus in mendicitate et ferro male cōsuetudinis et somnis originalis. Senserat experientia felici repletiōem hanc spūs dñi sursum agente ipa m̃r Augustini sc̃tā monica Hec aliq̃ in eccia sc̃tī Lypriani martiris suscepit sacrā cōiem. in q̃ plenitudo grē velut in suo fonte sumit. tum p̃tin⁹ corpore a terra leuato tales erupit in voces. Volemus in celū. volemus in celū fideles A qua dum postmodū querere qđ sibi voleisset hec insolita clamositas et eleuatio. Ipa vt erat tota colubine simplicitas pie benigneq̃ r̃ndit. Et qđ vultis. qđ queritis? Cor meū et caro mea exultaerūt in deū vi

uum Longuit id qđ sequitur Altaria tua dñe virtutū. supple cōtulerūt hanc eleuatiō nem. Tale aliquid de sc̃tō Thoma referūt cuius corpus etiam cōtemplatio lenabat a terra. Sic in beatis p̃nie speculis maria magdalena et maria egyptiaca faciū legim⁹ Quid d̃ ipa nostra iuuēcula tympanistria Exultauit inq̃. i. extra se saltauit spūs me⁹ in deo salutari meo. Sile aliquid sensit Au gustinus q̃ deo loquens cōfitebat. Intro ducis me aliquid in affectū quendā iūsita tū valde. qui si pficiatur nescio quid erit q̃ ista vita nō erit. sed resorbeor. Hec est assensio in deū quā petebat q̃ dicebat Quis dabit mihi peinias sicut colubē et volabor req̃escam. Oro quesunt penitentes: nisi ipa cōtemplatio que describit a cōtempla tuō Richardo. qđ est liber mētis intuitus in diuina spectacula cū admiratione suspe sus. Uel vt Aug⁹ ait. Cōtemplatio est ad dei iūsibilium salubriter afficiens animū mentis illustratio vel illuminatio. Uel vt Aug⁹ placet. Cōtemplatio est viuacitas intelligētie. q̃ cuncta palam bñs ap̃a visione cognoscit. Uñ est illud spūs oia scribatur. glo. scrutari facit. etiam pfunda dei. Ad qđ reducitur illud ec̃cs. Lustrās vni fa in circūtu celestī sc̃z terrestriū et infernum p̃git spūs. Seq̃tur tñ suos circulos reuertitur. Hoc sit dū p̃priā puitatē defecti bilitatemq̃ cōsiderat. Hanc cōsideratiōnem seq̃tur lachrymosa deuotio flāte spū sancto. Nam flauit spūs eius et fluēt aque. In q̃bus aq̃s lacrimariū se lauat. balneat. et baptisat cōtemplantis aia quēadmodū dixit ad ap̃los xp̃s. Vos antem baptisabitini spiritu sancto. Et qđ nibil ita animam lauat purificat decorat illuminat et leuat sicut intima compunctiōis deuotio. Ad hanc seq̃tur mentis illuminatio. noua uia qđam neomenia iuxta illud ysa. Flō ab seconde ultra faciem meam ab eis eo q̃ effuderim sup̃ eos spūm meū. Hec autē facies dei plena grārū que est sol iusticie nulla rōne videri p̃ot sine delectatiōe qđ dulce lu men et delectabile est oculis intelligentiis videre sole. Tunc sentitur virtus et veritas illius verbi. Spūs meus sup̃ mel dulcis. Qđ senserat sapiens qui iocūdus exclamat. O q̃ bonus et suavis est dñe spūs tu⁹ in nobis. Tunc enī fm̃ meliorem mēt̃ ñfer rōis virtutem/ineffabilib⁹ et ignotis/ineffabiliter et ignore cōiūgimur ait Dionisi⁹

DQ 3

Berino

Ineffabiliter & delectamur dñi sic ineffabilis
summe conuenientis coniunctio. Et quoniam eodem dicente Dionisio diuinus amor erraticus est et plecte amantem sui iuris esse non sinit, sed amat. Ad hanc delectationem amorosam sequitur transformatione. Exemplo auri & argenti quod quidem durum est & solidum, sed per virtutem ignis caleficit, liquefacit ac in aliâ mutatur maneri. ut quilibet formam possit accipere. Exemplu pterea ferri candoris quod plicabile redditur: natum induens ignis. Exemplo rursus aeris luminosi. Exemplu de gutta aqua, quod multo vi-
no mixta conuertitur in ipsum non placet, propter errorem Almerici pisius damnati & aliorum dicentium iam cōteplantis in deo conuerti. et perdere iam eē quod habebat in proprio generetha bere solū esse ideale in deo. Itaque non habet modum, sed porro fit in alio transformatione quodam per spissitudinem sicut notat Apls. Nos autem reuelata facie gloriam dñi speculantes transformamur a claritate in claritate tanquam a dñi spiritu. A claritate fidei in claritate cognitionis. A claritate oris in claritate intelligentie. a claritate in intellectu in claritatem experimentalem noticie in affectu. Deinde sequitur defectio sine casu vel exaltatione. Exemplu de alauda que quoniam illuminata ascendit, ascendens cantat iubilat, cantans obliuiscens sui, et tandem velut stupida vel spasimata cadit, sic Dionisius. Nos inde castissimis contemplationibus et diuinis splendoribus repleti super apparentiam radioꝝ in brevis experimentis per exceſsum mentis deficit. Concorditer ad psal. Defecit in salutare tuum aia mea. Et itaque. Defecit caro mea et cor me de, cor mei et ps mea deus in eternum. Et in psa. Mirans et deficiuntur illa sunt sine numero. Hec est preciosa in conspectu domini, non mors scientia ei quod quā obtinere balaenam non est dicēs. Moria aia mea morte iustorum, obdormit mors suspirat Bern. quod vita non auferit sed mutat in melius. Quoniam enim formidat luxuria, ubi non sentit vita? Quoniam habet peccandi potentiam, quod transcedit peccandi consuetudinem. Excedere quippe aia est non avita saltē a sensu vite necesse est, ut nec vite tentatio sentiat. Utinam frequenter hac morte cadam, ut laquos mortis euadam, nec sentia luxurie mortis ferat blandimenta, nec ire avaricie vel impatiens stimpulos molestias solitudinem et curam. Talis est opinor defectio anglice primitatis est, mudi delectationibus, cōrgm solitudinibus non inuolui. Sed hoc plane facit for-

S
tis ut mors dilectio, quod sicut iam mors a corpore, sic aīm dilectio separata mudi vanitate, immo et quoniam ab ipso corpe. Legisse me mini me de quadam muliere deuota, quod fons ne super transformatione metis in deo per dilectionem die pentecostes, audiens concutiebat. Primo gemitib⁹ inenarrabilib⁹ suspirib⁹ atque singultib⁹ quod dum culparet et pulsib⁹ clangulis phibere fa circūstantib⁹ ne clamoribus suis turbarer audientes, nec hipocrisis ostentaret, race fatua quiesce misera. Ipsa cōpresso spiritu velut mustum sine spiraclo quod lagunculas nouas dirupit, non valens plenitudinem amplius feruidi spiritus intra se capere, dirupit venis et nervis expirauit. Beata per meam fidem, sic enim pie credere fas mihi est. Beata martir amoris effecta, quod iam canere poterat nedum illud amore languore, philocapta sum: amo per amorem. Vulnerata charitate ego sum, sed et amore mortua, mortua misib⁹. Damato viua. Rursus defectiōem predictā sequitur aut cōcomitantur absorptio quodam simplificās et vniuersitatis eius deo, atque suomētē deificās, quoniam perditis nūris alteritatis, percupiscētis curisq; cōclusis et supermundane explicari, in diuinū monadē cōgregamur, aut diuinū dionisi. Cosmopolitanus ad ille lud eruditoris sui pauli, mortui estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in deo. Nec est pars quod exigit oīm sensum, pars quam mūndus dare non potest, quod in mūndo persistit, in me pacē habebitis, ait Christus. Hirra regira in ventre, in latu, in dorsum, non alibi pacē inuenies, non alibi societatem. Exemplu est alexander cui totus orbis non satietate sed ardētore et diuinitatis libidine instillauit, nec erat totus orbis illi nisi puluis bolus. Sic in avaris, sicut voluptuosis intellige, quod de siliq; porcornis, quoniam nec saturatio oculis visu, nec auris auditu. Solus spiritus domini est qui replet in boīs desideriū nostrū, qui adipe frumenti satiat nos, qui dat manna absconditū, qui per hā pastus erucrat. Quaz magna multitudo dulcedinis tue domine, quam abscondisti timētib⁹ te. Hic est calculus filiorum dei habēs nomē scriptū, quod non nouit nisi qui accipit. Hic in diuinā caliginē in star moysi vocatus spiritus. Hic in sibili laure tenuis sentit dominum. Hic in thalamo dormit et requiescit salomon pacificus, et beniamin adolescentulus in metis excessu. Hic gastatur fauus mellis, fauus propter ille luminatiōem intellectus, mel propter dulcos